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Biuro informacyjne " Polonia "

/ Zarys działalności /

Biuro mfomacvjna * poloma '" założone w Genewie w miesiącu

wrześniu I9I7 r. stanęło odrazu na gruncie przeciwnym polityce państw central

nych a filokęalicyjnym. Stwierdza to cała działalność biura oraz sympatyczny

dóń stosunek prasy "“‚ntente'owej z ktöra "Polonia " w stażym kon-

takcie;~ Paryski " Journal des Dóbats" omawiając dziazalność polską

zagraniczną podkreśla objektywne informacje tej placówki i jej kierunek poli-

tyczny wrogi państwom centralnym:

"Polonia " informując zagranicę 0 sprawach polskich i odtwarzając

iâtotny stan rzeczy w kraju rejetrovaza ze specjalną uwagą przejawy opo -

zycyjne "stosunku do okupantów i oświetlała szczegółowo działalność stron-

;xictw lewicowych.-

Kierownik biura po traktacie brzeskim złożył rządom państw Tntents'

owych szeroko umotywowaną protestację ; wpazdznrxuku za$ 1918 r. #ekla-

rację w imieniu strinnictw demokratycznych, wypowiadającąsię przeciw wszel=

kim sojuszom czy związkom z państwami centralnemi w szczególności zaś prze-

ciw jakiejkolwiek łączności z monarchją , czy dynastją Habsburgów:

Biuro " Polonia " od początku swej działalności pozostawało w stałym

kontakcie z poselstwami pań stw Entente' owych w Bernie Szwajcarskim dla których

opracowyiało mammals!poszczególnych kwestJach,Jako to w kwestji ży -

doqumg, ukraińskiej i litewskiej oraz o wewnętrznych sprawach politycznych

polskich,. Poselstwo amerykańskie w Bernie zakomunikoważo kierownikowi biura

uznanie prezydenta Wllsona za referat o poprzebie federacji narodów byłej

Rzeczypospolitej Pol—şine]. S

5 Kierownik biura zainteresował ponadto tą sprawą sfery demokraty-

czne francuskie i wspólnie z byłym титан-чт francuskim Albertem Thomas prze-

prowadził na ten temat Катрин” prasowąna Zamach dziennika kół

parlamentarnych L' Information, L'Heure, L' Humanite' i t.p.

Kierownik " Polonii " należał do incjatorów"Commission de 1"Eat -
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w Szwajcarji, która spotkała się z uznaniem oficjalnych sfer amerykańskich, po -
+

nadto pozostawał w stałych stosunkach przedstawicielami Litwy, Ukraxny za

granicę, stępiają niejednokrotnie ostrze ich wystapień antybolskxch. Przepro=

wadził też w prasie zagranicznej szereg polemik w kwestji kresów polskibh i w

eérawie żydowskiej:

"Polania " dostarczała stale redaktorom politycznym pierwszrzędnych dzie

n1ków / " Le Temps; Couriere della Sera Il Secole; Journal de Geneve; Times i

p. / materjałów informacyjnych o Dol'aoe.

wysuwania sporów wewnętrznych na forum zagraniczne.

Kierownik biura wystosował 15 października 1918 ri list do wszystkich

organizacji politycznych polskich zagranicę : a więc i w pierwszej mierze do

Komitetu Narodowego w Paryżu i ajencji eentrainej w Lozannie zaproszenie do wy-

tworzenia stałej komisji porozumiewawczej w celu ujednostajnienia akcji zagra -

nicznej i wytworzenia wspólnego frontu przynajmniej w zagresie polityki za-

pronicrnej / ze strony Komitetu paryskiego otrzymano sofistyczną odmowę [;

Równłeż w życiu emigracyjnym polskiem " Polonja"deżyka do zespolenia

wystąpień politycznych 1917 r; po aresztowaniu komendanta Piłsudskiego prze-

prowadziła пробне wiece protestacyjne Kolonji polskich w głównych miastach

szwagcarsk1ch. W szeregu pism do Kolonji polskich w Ameryce /K.0.N./ i we

Francji przekonywało biurp o konieczności osłabienia swardw wxBrrii partyj-

nych % zbliżenia się na gruncie polityki-zagranicznej;

W komunikach i organie biura " L' Tcho de Varsovie " podkreślano

sympatycznie tendencje komendanta Piłsudskiego ujednostajnienia akcji zagrani ~

cznej i porozumienia z Komitetem paryskim:

W stosunku do Komitetu paryskiego; czy agencji lozańskiej biuro "Po-

lonia" zachowywało się z koleżeńskośgią; a jedynie o ile informacje tych insty-

tucji pozostawało w jaskrawej i rażącej sprzeczności z rzeczywistym'stanan

rzeczy w Polsce , dało kilkakrotnie rzeczowe i spokojne sprostowanie.
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